
Libros de texto del curso 2019-2020  1º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Biología y Geología BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA. INICIA DUAL SERIE LIQU OXFORD 9788467379242 2015.CN..

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 1 CAHIER EXERCICES+GRAMÁTICA ANGELS MERCE OXFORD EDUCA 9780190506391 2016.FRA..

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 1 LIVRE DE L'ÉLÈVE Y CÓMIC ANGELS MERCE OXFORD EDUCA 9780190506384 2016.FRA..

Geografía e Historia Geografía e h. Extremadura.Descubre.ED15.Saber h SANTILLANA 9788468019055 2016.GH..

Inglés AGATHON, A GREEK SLAVE IN POMPEII KATHERINE DANIELS BURLINGTON B 9789963480609 2019.ING.Sec. Bilingüe lectura.

Inglés DIC. OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 0194311767 2005.ING.Recomendado.

Inglés MOSAIC 1. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194666107 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés MOSAIC 1. WORKBOOK OXFORD 9780194666114 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés SHERLOCK HOLMES: THE TOP-SECRET PLANS JAREMY PAGE OXFORD DOMIN 9780194610155 2014.ING.Sec. Bilingüe lectura.

Inglés SPECTRUM 1. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194852050 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Inglés SPECTRUM 1. WORKBOOK OXFORD 9780194852135 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Inglés WILLIAM TELL AND OTHER STORIES BILL BOWLER OXFORD, DOMI 9780194246675 2010.ING.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur CUENTO DE NAVIDAD CHARLES DICKENS VICENS VIVES 9788431671679 2015.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur EL PRÍNCIPE QUE TODO LO APRENDIÓ EN LOS LI JACINTO BENAVENTE JUVENTUD 9788426137753 2015.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur ERICK VOGLER. LOS CRÍMENES DEL REY BLANC BEATRIZ OSÉS EDEBÉ 9788468312842 2019.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421854877 2015.LCL..

Matemáticas MATEMÁTICAS 1 ESO JOSÉ COLERA, J. GAZT ANAYA 9788467850734 2016.MAT..

Música UN MUNDO DE SONIDOS B GERMÁN MONFERRER, CCIR, TABARCA 9788480253437 2015.MUS..

Música UN MUNDO DE SONIDOS B CUADERNO ACTIVIDA GERMÁN MONFERRER, CCIR, TABARCA 9788480253444 2015.MUS..

Portugués NA ONDA O PORTUGUÊS 1 BAYAN FERREIRA, ANA LIDEL EDIÇOES 9789727578092 2012.POR..Livro e caderno de exercícios

Religión Católica PROYECTO SIQUÉM, 1ºESO.ED. 2011 VARIOS S.M 9788467548785 2016.REL..ED. 2011

VALORES ÉTICOS VALORES ÉTICOS 1ESO SERIE PARTICIPA CARMEN PELLICER, FC SANTILLANA 9788468013299 2015.FIL.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2019-2020  2º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

EDUCACION PARA LA CIUD Educación para la ciudadanía y los DDHH VICENS-VIVES 9788468207551 2016.GH.Recomendado.

Física y Química Inicia Dual Física y Química Serie Diodo Oxford 9780190502454 2016.FQ..

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 1 CAHIER EXERCICES+GRAMÁTICA ANGELS MERCE OXFORD EDUCA 9780190506391 2017.FRA.El mismo que en 1º.

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 1 LIVRE DE L'ÉLÈVE Y CÓMIC ANGELS MERCE OXFORD EDUCA 9780190506384 2017.FRA.El mismo que en 1º.

Geografía e Historia Historia. Extremadura+cuaderno ED16 SANTILLANA 9788414101452 2016.GH..

Inglés DIC. OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 2005.ING.Recomendado.

Inglés JANE EYRE SOLO BILINGÜE CHARLOTTE BRÖNTE MACMILLAN SIM 2010.ING.Sec. Bilingüe lectura.

Inglés MOSAIC 2. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194666244 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés MOSAIC 2. WORKBOOK OXFORD 9780194666251 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés OSCAR WILDE´S SHORT STORIES VICENS VIVES G 9788431671812 2010.ING.Lectura.

Inglés SPECTRUM 2. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194852210 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Inglés SPECTRUM 2. WORKBOOK OXFORD 9780194852296 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Lengua Castellana y Literatur LA DAMA DEL ALBA ALEJANDRO CASONA VICENS VIVES 9788431637217 2016.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA NOCHE MÁS OSCURA ANA ALCOLEA ANAYA 9788467841374 2018.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421860946 2016.LCL..

Lengua Castellana y Literatur RELATOS ESCALOFRIANTES ROALD DALH ALFAGUARA 8420447420 2019.LCL.Lectura.

Matemáticas MATEMÁTICAS 2 ESO JOSÉ COLERA, J. GAZT ANAYA 9788469814260 2016.MAT..

Música UN MUNDO DE SONIDOS C GERMÁN MONFERRER, CCIR, TABARCA 9788480253789 2015.MUS..

Música UN MUNDO DE SONIDOS C CUADERNO ACTIVIDA GERMÁN MONFERRER, CCIR, TABARCA 9788480253796 2015.MUS..

Portugués NA ONDA O PORTUGUÊS 1 BAYAN FERREIRA, ANA LIDEL EDIÇOES 9789727578092 2012.POR..Livro e caderno de exercícios

Tecnologías TECNOLOGÍA ESO NIVEL I ANTONIO ROMERO QUÍ BRUÑO 9788469613764 2015.TEC..

VALORES ÉTICOS VALORES ÉTICOS S.M. 9788467586800 2016.FIL.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2019-2020  3º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Biología y Geología BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA. INICIA DUAL SERIE DUN OXFORD 9788467385793 2015.CN..

Cultura clásica CULTURA CLÁSICA, P. LA CASA DEL SABER E.J. Redal SANTILLANA 9788429423488 2009.LAT..

Física y Química Inicia Dual Física y Química Serie Diodo Oxford 9788467386974 2016.FQ..

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 2 CAHIER EXERCICES+GRAMÁTICA ANGELS MERCE OXFORD EDUCA 9780190506414 2016.FRA..

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 2 LIVRE DE L'ÉLÈVE Y CÓMIC ANGELS MERCE OXFORD EDUCA 9780190506407 2016.FRA..

Geografía e Historia Geografía.Extremadura. Descubre ED15.Saber hacer SANTILLANA 9788468019642 2016.GH..

Inglés DEAD MAN´S ISLAND JOHN ESCOTT OXFORD BOOK 9780194610339 2010.ING.Sec. Bilingüe lectura.

Inglés DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 2004.ING.Recomendado.

Inglés MOSAIC 3. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194652063 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés MOSAIC 3.WORKBOOK OXFORD 9780194652179 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés SPECTRUM 3. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194852371 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Inglés SPECTRUM 3. WORKBOOK OXFORD 9780194852456 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Inglés THE PIT AND THE PENDULUM EDGARD ALLAN POE OXFORD BOOK 9780194790499 2014.ING.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur FINIS MUNDIS LAURA GALLEGO S.M. 9788434870116 2018.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA CATEDRAL CÉSAR MALLORQUÍ S.M. 9788434872394 2018.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421854884 2015.LCL..

Lengua Castellana y Literatur RINCONCETE Y CORTADILLO LA GITANILLA MIGUEL DE CERVANTES TEIDE 9788430761029 2017.LCL.Lectura.AD. A. GASOL Y T. BLANCH

Matemáticas MATEMÁTICAS ACADÉMICA JOSÉ Mª ARIAS, ILDEFO BRUÑO 9788469609217 2015.MAT..

Matemáticas MATEMÁTICAS APLICADAS JOSÉ Mª ARIAS, ILDEFO BRUÑO 9788469609231 2015.MAT..

Portugués NA ONDA O PORTUGUÊS 1 BAYAN FERREIRA, ANA LIDEL EDIÇOES 9789727578092 2012.POR..Livro e caderno de exercícios

Religión Católica PROYECTO SIQUÉM, 3ºESO VARIOS S.M 9788467548808 2018.REL..

Tecnología TECNOLOGÍA ESO NIVEL II ANTONIO ROMERO QUÍ BRUÑO 9788469613788 2017.TEC..

VALORES ÉTICOS VALORES ÉTICOS 3ESO SERIE PARTICIPA CARMEN PELLICER, FC SANTILLANA 9788468031750 2015.FIL.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2019-2020  4º E.S.O.

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Biología y Geología BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA. INICIA DUAL BIO-GEO OXFORD 9780190502638 2016.CN..

CIENCIAS APLICADAS A LA CIENCIAS APLICADAS A LA ACTIVIDAD PROFESI VARIO SANTILLANA ED 9788468037936 2018.FQ..

FILOSOFÍA FILOSOFÍA 4º ESO ANAYA 9788469811498 2016.FIL..

Física y Química Inicia Dual Física y Química Oxford 9780190502546 2016.FQ..

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 3 CAHIER EXERCICES+GRAMÁTICA MARIE PALOMINO OXFORD EDUCA 9780190506438 2017.FRA..

Francés (Segundo Idioma) EXPÉRIENCE 3 LIVRE DE L'ÉLÈVE Y CÓMIC MARIE PALOMINO OXFORD EDUCA 9780190506421 2017.FRA..

Geografía e Historia Historia. Extremadura. VICENS-VIVES 9788468225678 2016.GH..

Inglés DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 2004.ING.Recomendado.

Inglés MOSAIC 4. WORKBOOK OXFORD 978014666480 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés MOSAIC 4.STUDENT'S BOOK OXFORD 978014666473 2016.ING.Solo Sec. Bilingüe.

Inglés SPECTRUM 4. STUDENT'S BOOK OXFORD 9780194852531 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Inglés SPECTRUM 4. WORKBOOK OXFORD 9780194852616 2016.ING.Excepto Sec. Bilingüe.

Inglés THE CANTERVILLE GHOST OSCAR WILDE V.VIVES BLACK 2010.ING.Sec. Bilingüe lectura.C. BLACK CAT

Inglés THE MURDERS IN THE RUE MORGUE EDGARD ALLAN POE OXFORD BOOK 9780194790406 2014.ING.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur COMO AGUA PARA CHOCOLATE LAURA ESQUIVEL 2016.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur ELOISA ESTÁ DEBAJO DE UN ALMENDRO ENRIQUE JARDILL PON ED. BOLSILLO 2018.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421860953 2016.LCL..

Lengua Castellana y Literatur MARIANELA BENITO PÉREZ GALDÓS 2018.LCL.Lectura.

Matemáticas MATEMÁTICAS ACADÉMICAS JOSÉ COLERA, J. GAZT ANAYA 9788469810699 2016.MAT..

Matemáticas MATEMÁTICAS APLICADAS JOSÉ COLERA, J. GAZT ANAYA 9788469810729 2016.MAT..

Portugués NA ONDA DO PORTUGUÊS 2 ANA Mª. BAYAN, HELEN LIDEL EDIÇOES 9789727578115 2015.POR..Livro e caderno de exercícios

Tecnología TECNOLOGÍA 4º ESO X. AGUEDA CASALS 9788421860991 2016.TEC..

VALORES ÉTICOS VALORES ÉTICOS 4º ESO VICENS VIVES 9788468235783 2016.FIL.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2019-2020  1º de Bachillerato (Ciencias y Tecnología)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Anatomía Aplicada ANATOMÍA APLICADA Mª Francisca Gutiérrez Y ANAYA 9788469828670 2017.CN..

Biología y Geología BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA BRUÑO 9788421674178 2017.CN..

Dibujo Técnico I PRÁCTICAS DE DIBUJO TÉCNICO T. GARCÍA ALARCÓN 8493263370 2009.AP..

Filosofía y ciudadanía FILOSOFÍA SAVIA-15 FÉLIX GARCÍA, TOMÁS SM 9788467576535 2015.FIL..

Física y Química FISICA Y QUIMICA CAST SABER ED15 Santillana 9788468033068 2016.FQ.Recomendado.

Francés (2ª lengua extranjera) TEXTO 2 ALUMNO + DVD HACHETE 9782014015867 2018.FRA..

Francés (2ª lengua extranjera) TEXTO 2 EJERCICIOS + CD HACHETE 9782014015881 2018.FRA..

Inglés I DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 2004.ING.Recomendado.

Inglés I THE BIG SLEEP RAYMOND CHANDLER OXFORD BOOK 9780194791656 2014.ING.Lectura.

Inglés I TRENDS BACH.1 STUDENT'S BOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510856 2016.ING..

Inglés I TRENDS BACH.1 WORKBOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510863 2016.ING..

Inglés I WASHINGTON SQUARE HENRY JAMES OXFORD BOOK 9780194793322 2010.ING.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur DON ÁLVARO O LA FUERZA DEL SINO DUQUE DE RIVAS 2019.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA CELESTINA FERNANDO DE ROJAS CASTALIA 9788497404518 2019.LCL.Lectura.Edición recomendada

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421849576 2015.LCL..

Lengua Castellana y Literatur LITERATURA UNIVERSAL CASALS 9788421848692 2018.LCL..

Lengua Castellana y Literatur NOVELAS EJEMPLARES MIGUEL DE CERVANTES AKAL 9788446037712 2019.LCL.Lectura.

Matemáticas I MATEMÁTICAS. CC.NN. Y SALUD JOSÉ Mª ARIAS, ILDEFO BRUÑO 9788469609170 2015.MAT..

Tecnología Industrial I TECNOLOGÍA INDUSTRIAL I FRANCISCO SILVA ROD MCGRAW HILL 9788448180577 2016.TEC..También sirve 9788448611309.
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Libros de texto del curso 2019-2020  2º de Bachillerato (Ciencias y Tecnología)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Biología BIOLOGÍA S.M. 9788467587197 2017.CN..

Francés (2ª Lengua Extranjer TEXTO 2 ALUMNO + DVD HACHETE 9782014015867 2019.FRA.El mismo que en 1º.

Francés (2ª Lengua Extranjer TEXTO 2 EJERCICIOS + CD HACHETE 9782014015881 2019.FRA.El mismo que en 1º.

Historia de España HISTORIA DE ESPAÑA VICENS VIVES 9788468235790 2016.GH.Recomendado.

Historia de la Filosofía HISTORIA DE LA FILOSOFÍA. S. REFLEXIONA SANTILLANA 9788414101940 2016.FIL..

Inglés II DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 2004.ING.Recomendado.

Inglés II THE HOUND OF THE BASKERVILLES A. C. DOYLE OXFORD BOOK 9780194610605 2016.ING.Lectura.

Inglés II TRENDS BACH. 2 STUDENT'S BOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510955 2016.ING..

Inglés II TRENDS BACH. 2 WORKBOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510962 2016.ING..

Lengua Castellana y Literatur CRÓNICA DE UNA MUERTE ANUNCIADA GRABRIEL GARCÍA MÁR 2015.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA CASA DE BERNARDA ALBA FEDERICO GARCÍA LOR Cualquier edición 2017.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA FAMILIA DE PASCUAL DUARTE CAMILO JOSÉ CELA 2016.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421851142 2016.LCL..

Matemáticas II MATEMATICAS II J. Colera y otros ANAYA 9788469812778 2016.MAT..

Psicología INSTRUMENTAL JAMES RHODES 9788416290437 2016.ORI.Recomendado.

Química 2BTO QUIMICA + EVA CAST ED16 Santillana 9788414102039 2016.FQ..
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Libros de texto del curso 2019-2020  1º de Bachillerato (Humanidades y Ciencias Sociales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Anatomía Aplicada ANATOMÍA APLICADA Mª Francisca Gutiérrez Y ANAYA 9788469828670 2017.CN..

Filosofía y ciudadanía FILOSOFÍA SAVIA-15 FÉLIX GARCÍA, TOMÁS SM 9788467576535 2015.FIL..

Francés (2ª lengua extranjera) TEXTO 2 ALUMNO + DVD HACHETE 9782014015867 2018.FRA..

Francés (2ª lengua extranjera) TEXTO 2 EJERCICIOS + CD HACHETE 9782014015881 2018.FRA..

Griego I LA ODISEA HOMERO 2009.GRI.Lectura.

Historia del Mundo Contempor Historia del mundo contemporáneo VICENS VIVES 9788468237312 2016.GH..

Inglés I DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 2004.ING.Recomendado.

Inglés I THE BIG SLEEP RAYMOND CHANDLER OXFORD BOOK 9780194791656 2014.ING.Lectura.

Inglés I TRENDS BACH.1 STUDENT'S BOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510856 2016.ING..

Inglés I TRENDS BACH.1 WORKBOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510863 2016.ING..

Inglés I WASHINGTON SQUARE HENRY JAMES OXFORD BOOK 9780194793322 2010.ING.Lectura.

Latín I Diccionario ilustrado Vox latino-español... VOX 84-7153-197-6 2004.LAT.Recomendado.No básico.

Lengua Castellana y Literatur DON ÁLVARO O LA FUERZA DEL SINO DUQUE DE RIVAS 2019.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA CELESTINA FERNANDO DE ROJAS CASTALIA 9788497404518 2019.LCL.Lectura.Edición recomendada

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421849576 2015.LCL..

Lengua Castellana y Literatur LITERATURA UNIVERSAL CASALS 9788421848692 2018.LCL..

Lengua Castellana y Literatur NOVELAS EJEMPLARES MIGUEL DE CERVANTES AKAL 9788446037712 2019.LCL.Lectura.

Matemáticas Aplicadas a las MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CC.SS JOSÉ Mª ARIAS, ILDEFO BRUÑO 9788469609163 2015.MAT..
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Libros de texto del curso 2019-2020  2º de Bachillerato (Humanidades y Ciencias Sociales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Francés (2ª Lengua Extranjer TEXTO 2 ALUMNO + DVD HACHETE 9782014015867 2019.FRA.El mismo que en 1º.

Francés (2ª Lengua Extranjer TEXTO 2 EJERCICIOS + CD HACHETE 9782014015881 2019.FRA.El mismo que en 1º.

Geografía Geografía+ EVA CAST ED16 SANTILLANA 9788414101889 2016.GH.Recomendado.

Griego II DICCIONARIO GRIEGO - ESPAÑOL VOX 2009.GRI..

Historia de España HISTORIA DE ESPAÑA VICENS VIVES 9788468235790 2016.GH.Recomendado.

Historia de la Filosofía HISTORIA DE LA FILOSOFÍA. S. REFLEXIONA SANTILLANA 9788414101940 2016.FIL..

Historia del Arte HISTORIA DEL ARTE VICENS-VIVES 9788468235806 2016.GH.Recomendado.

Inglés II DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 2004.ING.Recomendado.

Inglés II THE HOUND OF THE BASKERVILLES A. C. DOYLE OXFORD BOOK 9780194610605 2016.ING.Lectura.

Inglés II TRENDS BACH. 2 STUDENT'S BOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510955 2016.ING..

Inglés II TRENDS BACH. 2 WORKBOOK MARGARET BAINES BURLINGTON B 9789963510962 2016.ING..

Latín II Diccionario ilustrado Vox latino-español... VOX 84-7153-197-6 2004.LAT.Recomendado.No básico.

Lengua Castellana y Literatur CRÓNICA DE UNA MUERTE ANUNCIADA GRABRIEL GARCÍA MÁR 2015.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA CASA DE BERNARDA ALBA FEDERICO GARCÍA LOR Cualquier edición 2017.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LA FAMILIA DE PASCUAL DUARTE CAMILO JOSÉ CELA 2016.LCL.Lectura.

Lengua Castellana y Literatur LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA CASALS 9788421851142 2016.LCL..

Matemáticas Aplicadas a las MATEMÁTICAS APLICADAS A LAS CC.SS II J. Colera y otros ANAYA 9788469812808 2016.MAT..

Psicología INSTRUMENTAL JAMES RHODES 9788416290437 2016.ORI.Recomendado.
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Libros de texto del curso 2019-2020  1º F.P.E.G.S. (Educación Infantil)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Desarrollo Cognitivo y Motor DESARROLLO COGNITIVO Y MOTOR MARÍA OREJUDO HERN MACMILLAN PR 9788415656524 2016.SSC..

Desarrollo socioafectivo DESARROLLO SOCIOAFECTIVO MACMILLAN PR 9788415991793 2016.SSC..

Desarrollo socioafectivo INTELIGENCIA EMOCIONAL DANIEL GOLEMAN KAIRÓS 9788472453715 2016.SSC.Lectura.

Didáctica de la Educación Infa DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN INFANTIL C. GARCÍA Y Mª LUISA A PARANINFO 9788497327886 2016.SSC..

Didáctica de la Educación Infa PLANIFICAR LA ETAPA 0-6. COMPROMISO DE SU MONTSERRAT ANTÓN Y GRAÓ 9788478275045 2016.SSC.Lectura.

INGLÉS INTERNATIONAL ENGLISH B1 STUDENT´S BOOK BURLINGTON 9789963514243 2016.ING..

INGLÉS INTERNATIONAL ENGLISH B1 WORKBOOK BURLINGTON 9789963514267 2016.ING..
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Libros de texto del curso 2019-2020  2º F.P.E.G.S. (Educación Infantil)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

El juego infantil y su metodolo RINCONES DE ACTIVIDAD EN LA ESCUELA INFAN Mª JOSÉ LAGUÍA, CINTA GRAÓ 9788478276776 2016.SSC.Lectura.

Empresa e iniciativa emprend EMPRESA E INICIATIVA EMPRENDEDORA MC GRAW HILL 9788448196868 2016.SSC..

Formación y Orientación Labo FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL MC GRAW HILL 9788448191597 2016.SSC.Recomendado.

Habilidades sociales HABILIDADES SOCIALES MACMILLAN PR 9788415991816 2016.SSC..

Habilidades sociales INTELIGENCIA EMOCIONAL DANIEL GOLEMAN KAIRÓS 9788472453715 2016.SSC.Lectura.

INGLÉS ENGLISH FILE PRE-INTERMEDIATE 3. ED. STUDE OXFORD 9780194598453 2016.ING..

INGLÉS ENGLISH FILE PRE-INTERMEDIATE 3. ED. WORKB OXFORD 9780194598736 2016.ING..

Intervención con familias y ate COMPRENDER EL DOLOR INFANTIL. NIÑOS Y NIÑ MICHAELA SCHENETTI GRAÓ 9788499800639 2016.SSC.Lectura.
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Libros de texto del curso 2019-2020  1º F.P.E.G.S. (Gestión Ventas en Espacios Comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Formación y Orientación Labo FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL MC GRAW HILL 9788448191597 2016.COM.Recomendado.

Inglés DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 0194313980 2004.ING.Recomendado.

Investigación Comercial INVESTIGACIÓN COMERCIAL J. F. MARTÍNEZ VELÁRD PARANINFO 9788428337137 2017.COM..
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Libros de texto del curso 2019-2020  2º F.P.E.G.S. (Gestión Ventas en Espacios Comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Escaparatismo y diseño de es ESCAPARATISMO Y DISEÑO DE ESPACIOS COME Mª BEGOÑA MARÍN PARANINFO 9788428335539 2017.COM..

Formación y Orientación Labo FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL MC GRAW HILL 9788448191597 2016.COM.Recomendado.

LOGÍSTICA DE ALMACENAM LOGÍSTICA DE ALMACENAMIENTO Mª JOSÉ ESCUDERO SE PARANINFO 9788428329651 2016.COM..

Logística de aprovisionamient LOGÍSTICA DE APROVISIONAMIENTO RODRIGO LÓPEZ FERN PARANINFO 9788497329811 2016.COM..
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Libros de texto del curso 2019-2020  PMAR I

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Ámbito Científico y Matemátic PROGRAMA DE MEJORA AMBITO CIENTÍFICO MA BRUÑO 9788469614150 2016.ORI..

Ámbito Lingüístico y Social PROGRAMA DE MEJORA AMBITO LINGÜÍSTICO Y BRUÑO 9788469614174 2016.ORI..

Música UN MUNDO DE SONIDOS C GERMÁN MONFERRER, CCIR, TABARCA 9788480253789 2015.MUS..

Música UN MUNDO DE SONIDOS C CUADERNO ACTIVIDA GERMÁN MONFERRER, CCIR, TABARCA 9788480253796 2015.MUS..
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Libros de texto del curso 2019-2020  PMAR II

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Ámbito Científico y Matemátic PROGRAMA DE MEJORA AMBITO CIENTÍFICO MA BRUÑO 9788469614198 2016.ORI..

Ámbito Lingüístico y Social PROGRAMA DE MEJORA AMBITO LINGÜÍSTICO Y BRUÑO 9788469614211 2016.ORI..
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Libros de texto del curso 2019-2020  1º F.P.E.G.M. (Técnico en Actividades comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Dinamización del punto de ve DINAMIZACIÓN DEL PUNTO DE VENTA Mª CARMEN GÓMEZ, A. PARANINFO 9788497322171 2017.COM..

Formación y Orientación Labo FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL MC GRAW HILL 9788448191610 2016.COM.Recomendado.

Inglés BUSINESS RESULT ELEMENTARY STUDENT BOO DAVID GRANT, JOHN HU OXFORD 9780194738668 2018.ING..

Inglés DICCIONARIO OXFORD POCKET OXFORD UNIVE 019431398-0 2004.ING.Recomendado.

PROCESOS DE VENTA PROCESOS DE VENTA MONTSERRAT CABRERI EDITEX 9788490032688 2016.COM..
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Libros de texto del curso 2019-2020  2º F.P.E.G.M. (Técnico en Actividades comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

GENTIÓN PEQUEÑO COME EMPRESA E INICIATIVA EMPRENDEDORA JOSÉ M. SALINAS Y OTR MC GRAW HILL 9788448196868 2016.COM..

Inglés BUSINESS RESULT ELEMENTARY STUDENT BOO DAVID GRANT, JOHN HU OXFORD 9780194738668 2018.ING.El mismo que en 1º.

SERVICIOS DE ATENCIÓN C SERVICIOS DE ATENCIÓN COMERCIAL J. MANUEL ARIZA, FCO. MC GRAW HILL 9788448196806 2017.COM..

TÉCNICAS DE ALMACÉN TÉCNICAS DE ALMACÉN CAMPO VARELA Y OTR MC GRAW HILL 9788448184193 2016.COM..
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Libros de texto del curso 2019-2020  1º F.P.B. (Servicios Comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Comunicación y Sociedad I CIENCIAS SOCIALES 9788468018546 2017.COM.Recomendado.

Comunicación y Sociedad I LENGUA CASTELLANA 9788429461770 2017.COM.Recomendado.

Preparación de pedidos y vent PREPARACIÓN DE PEDIDOS Y VENTA DE PRODU Mª BEGOÑA MARÍN PARANINFO 9788428328890 2017.COM..
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Libros de texto del curso 2019-2020  2º F.P.B. (Servicios Comerciales)

Materia Título Autor Editorial ISBN

I.E.S. “Pedro de Valdivia”

VILLA N U EVA D E LA SEREN A
Telé fono: 924 021 600

Consejería de Educació n

Desde. Dpto. Aviso. Obsevaciones.

Atención al cliente ATENCIÓN AL CLIENTE MARÍA PALOMO MARTÍN PARANINFO 9788428335768 2017.COM..

Comunicación y Sociedad II CIENCIAS SOCIALES 9788468018584 2017.COM.Recomendado.

Comunicación y Sociedad II CUADERNO LENGUA CASTELLANA 9788468011790 2017.COM.Recomendado.
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